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REPUBLIKA E KOSOVËS                                                       KOMUNA E LIPJANIT 

                     REPUBLIKA KOSOVA                                                                  OPŠTINA LIPLJAN 

   REPUBLIK OF KOSOVO                                                   MUNICIPALITY OF LIPJAN 

                 ____________________________________________________________________ 

 
 

 

DREJTORATI PËR KULTURË, RINI DHE SPORT 

 

 

 

I nderuar  Kryetar,  

    Gjatë muajit Shkurt në Drejtoratin për Kulturë, Rini dhe Sport janë realizuar detyra dhe 

obligime, si dhe aktivitete që dalin nga Ligji për Vetëqeverisjen Lokale, ligjet tjera 

sektoriale, udhëzimet, urdhëresat, statuti dhe rregulloret tjera komunale.   

Në raportimet javore e kemi paraqitur përafërsisht punën e drejtoratit.   

Zyrtarët nëpër sektorë janë angazhuar maksimalisht në kryerjen e obligimeve dhe 

përgjegjësive që kanë. 

 

Datë: 07.03.2018 

References:  

Për : Z. Imri Ahmeti - Kryetar i Komunës së Lipjanit 

Kopje : Z. Fauz Xhemjali -  Nënkryetar i Komunës 

 Z. Lulzim Qerimi – Nënkryetar për Komunitet 

 Arkiven 

Nga:  Bekim Shabani  - Drejtor i Drejtoratit për Kulturë, Rini dhe Sport 

Lënda: RAPORT --  Mujor --  Shkurt  -  2018 
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AKTIVITETET GJATË MUAJIT SHKURT 2018 

 

 Kemi bërë raportin  mujor Janar 2018,  

 Kemi zhvilluar disa takime me këshillin organizativ për organizimin e përvjetorit të 

pavarësisë së Kosovës ku kemi caktuar agjenden e aktiviteteve, 

 Kemi shtypur ftesa dhe njoftime të njejtat janë shpërndarë, 

 Dërgimi i raportit një vjeqare i Bibliotekës së Qytetit në Biblioteken në Prishtinë, 

 Kemi marrë pjesë në trajnime me Reload, 

 Kemi bërë dekorimin e Qytetit të Lipjanit, 

 Me rasitn e përvjetortit të Pavarësisë së Kosovës është organizuar turniri “Kupa e 

Pavarësisë 2018” në futboll të vogel aktivitet i mbajtur në Qendrën Sportive në Lipjan, 

nga data 10 shkurt deri më 17 shkurt 2018, pjesëmarrje  32 ekipeve, ku janë shperndarë 

edhe shperblimet për vend të parë, dytë dhe të tretë, 

 Është organizuar turnir në Volejboll në bashkupnim me drejtoratin e arsimit dhe 

Sindikaten e arsimit, i mbajtur në Qendrën Sportive në Lipjan, 

 Më datë 15 shkurt, në ambientet e Bibliotekës së Qytetit, në bashkëpunim me KVRL-

në, kemi mbajtur një konferencë rionre me rreth 50 të rinjë me temen: 10 vjet shtet, 

roli i të rinjëve në shtetndertim. 

 Është  mbajtur në Qendren Kulturore “Tahir Sinani”  një program Kulturoro – Artistik 

nga nxënsit e shkollës Vëllëzrit Frashëri, 

 Kemi bërë pergaditjen e sallës së kuvendit komunal për mbajtjen  e seancës solemne 

për nder të 10 vjetorit të Pavarësië së Republikës së Kosovës, 

 Furnizimi - përgaditja dhe caktimi i delegacioneve me buqeta lulesh për shpërndarjen 

e  tyre pran lapidareve dhe varresave me rasitn e 10 vjetorit të Pavarësisë, 

 Në bashkëpunim me shkollën e gjimnazit “Ulipana” në Lipjan kemi organizuar dhe 

shfaqe shfaqjen teatrale “WiFi’ në Qendren Kulturore “Tahir Sinani” 

 Në Qendrës Kulturore “ Tahir Sinani” është  organizuar koncertit festiv, me rastin e 

10 vjetorit të Republikës së Kosovës. 

 Takim me Gizin, qellimi i takimit hartimi i Hartes Zonale, 

 Kemi bërë shkresa drejtuar klubeve sportive dhe personave fizik të cilet janë 

subvencionuar nga buxheti i drejtoratit përmes shpalljes publike, apo përmes kërkesës 

së arsyetuar, në lidhje me arsyetimet. 

 Kemi bëre tërheqjen e flamujve shtetror dhe kombetar si dhe dekorimeve tjera të 

qytetit të cilet u ishin vendosur me rastin e 10 vjetorit të Pavarësisë së Kosovës, 
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AKTIVITETET NË IMPLEMENTIM E SIPËR-- Të përshkruhen në detaje 

aktivitetet që janë në implementim e sipër për muajin raportues. 

 

 Pranimi, shqyrtimi dhe përfundimi i lëndëve ditore, 

 Sektori i Arkivit dhe ai i Bibliotekës janë duke ju ofruar shërbime palëve sipas 

kërkesave të tyre, 

 Qendra Rinore Sportive në Lipjan ka punuar sipas orarit dhe kërkesave të klubeve 

sportive, 

 

Takimet me Palë 

 

 DKRS-ja në vazhdimësi ka takime me qytetarë, përfaqesues të klubeve sportive të 

Ojq-ve për t’u interesuar rreth kërkesave të ndryshme dhe për t’u pajisur me pëlqime 

- orare  për mbajtjen e aktiviteteve, 

 

 

Në vazhdim paraqesim  raportin në  formën tabelare: 

 

 
1. ZGJIDHJA E LËNDËVE NË PROCEDURË ADMINISTRATIVE TË PRANUARA NGA 

PALËT  

 

Tabela-1, -- Pasqyra totale e lëndëve të pranuara nga palët 

 

 

Gjithsejt Të Aprovuara Të Refuzuara Në Procedurë Të Pazgjidhura 

9 7 - 2 - 

 

 

Tabela- 2, --  Kërkesa të parashtruara për Arkivin Komunal – Lipjan 

 

Kërkesat e 

parashtruara 

Të 

realizuara 

Numri i dokumenteve të 

lëshuara(kopje nga 

Arkivi) 

Në proces Vërejtje  

21         10               113       2 Janë  inkasuar 56.50€ 

 

 

Tabela- 3, -- Raport për Biblotekën e Qytetit në Lipjan 
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     Vendi  Libra në 

huazim  

Libra të 

kthyera 

Lexues te 

rinj 

Përpunim i librit  Lexus në  sallën e 

leximit 

Sektori për 

fëmijë 

71 49 26 - 982 

Sektori për 

të rritur 

481 481 196 - 414 

 

 
Tabela- 4, -- Raport për Biblotekën në Gadime  

 

Libra në 

huazim  

Libra të 

kthyera 

Lexues te rinj Përpunim I librit  Lexus në  sallën e 

leximit 

157 181 54 0 0 

 

Tabela- 5 -- Raport për Biblotekën në Ribar i Madhë dhe Magure 

 

Libra në 

huazim  

Libra të 

kthyera 

Lexues te rinj Përpunim I librit  Lexus në  sallën e 

leximit 

290 136 37 0 0 

                                                            

 
Tabela- 6, -- Raport për Biblotekën në Shalë 

 

Libra në 

huazim  

Libra të 

kthyera 

Lexues te rinj Përpunim I librit  Lexus në  sallën e 

leximit 

1123 112 43 0 0 
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